
1

Smlouva s postupným plněním č. 24125000692
Mytí vojenské techniky nad 3,5 tuny, přívěsů ,

autobusů a vozidel Toyota HILUX

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:

Ředitel Agentury vojenského zdravotnictví
plk. gšt. Ing. Ladislav Šlechta, MSS

Bankovní spojení: ČNB, Hradec Králové
Číslo účtu: 404 881/0710
Kontaktní osoby:

datová schránka: hjyaavk

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 684800
500 02 Hradec Králové

(dále jen „objednatel“)
a

Volvo Group Czech Republic, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 43796
Sídlo: Obchodní 109, 251 01 Čestlice
IČO: 61055239
DIČ: CZ61055239
Zastoupená: Janem ŠIKLEM na základě plné moci

Bankovní spojení: ING Bank N.V., Českomoravská 2420/15, Praha 9
Číslo účtu: 1000400818/3500
Kontaktní osoba:

(dále jen „poskytovatel“)

podle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„OZ“) uzavírají tuto smlouvu o poskytování služby (dále jen „smlouva“).



 2 

II. Účel smlouvy 
 

2.1 Účelem smlouvy je zajištění mytí vojenské techniky nad 3,5 tuny, přívěsů, 
autobusů a vozidel Toyota Hilux provozovaných u Agentury vojenského zdravotnictví 
k zajištění technické způsobilosti a bezpečného provozu vozidel na pozemních 
komunikacích.  

 
III. Předmět smlouvy 

 
3.1 Předmětem smlouvy je: 

a) Poskytovatel se dle podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje za 
sjednanou úplatu poskytovat objednavateli službu – automatické strojní 
kartáčové mytí vojenské techniky v myčce, při kterém bude omyta celá plocha 
techniky i techniky s nástavbou. Tzn. pravé i levé strany, přední a zadní části a 
střechy, dále mytí podvozku, šamponování, oplach s nanesením vosku a v 
případě více znečištěné techniky také předmytí vozidel. Provádění služby je 
realizováno pravidelně v měsíčních cyklech a to bez jednotlivých výzev 
k plnění. Poskytovatel za každý měsíc vyhotoví kopii z Knihy mytí pro 
NS 684800, která bude přílohou faktury. Seznam techniky se může během 
trvání smluvního vztahu měnit (vyřazení/příjem techniky). Bude řešeno 
formou dodatku. 

b) Objednavatel se zavazuje řádně hradit sjednané služby a poskytovat 
poskytovateli nutnou součinnost.  

c) Poskytovatel je povinen vést knihu mytí pro NS 684800, ve které bude 
uvedeno:  

a. datum mytí  
b. název techniky 
c. Vojenská poznávací znažka (VPZ) 
d. hodnost, jméno a příjmení (čitelně) 
e. číslo vojenského průkazu (občanského průkazu) 
f. podpis řidiče 

 
IV. Cena  

 
4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na cenové nabídce za mytí dle přílohy číslo 1 této 
smlouvy. 
4.2 Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy a bez této přílohy je smlouva 
neplatná. 
4.3 Sazba DPH 21 %. V případě změny sazby DPH bude účtováno dle předpisů 
platných a účinných v době zdanitelného plnění. 
4.4 Předpokládaný objem čerpání po dobu trvání smlouvy je 363 000,- Kč s DPH. 
4.5 Objednavatel si vyhrazuje právo předpokládaný objem čerpání smlouvy 
nevyčerpat v plné výši. 
4.6 Cenová nabídka za mytí je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. Tato 
cena nebude po celou dobu trvání smlouvy měněna. 
 



3

V. Čas a místo plnění

5.1 Poskytovatel zahájí plnění při přistavení vojenské techniky na mycí lince.
5.2 Místem plnění je: Volvo Group Truck Center Hradec Králové, Vlčkovická 237/1,

500 04 Hradec Králové.
5.3 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2026.

VI. Podmínky provádění služby

6.1 Poskytovatel zabezpečí službu se stálou obsluhou v pracovní dny minimálně
v době od 07:00 do 15:00 hod., v jiný čas jen po dohodě s poskytovatelem.

6.2 Objednavatel pověřil ke komunikaci v souladu s předmětem smlouvy jako svého
zástupce příslušníka NS 684800 Hradec Králové

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat (tj. vždy po měsíci), vystavit
daňový doklad – fakturu do 10 pracovních dnů následujícího měsíce odeslat na
email: fakturace@army.cz s rozepsáním jednotlivých položek podle § 28 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7.2 Fakturace bude probíhat dle skutečnosti na základě jednotlivých knih mytí.
7.3 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat
tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

7.4 K faktuře musí být připojen:
a) kopie dokladu z knihy mytí

7.5 Na daňovém dokladu bude uvedeno: Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00
Praha 6, NS 684800, Hradec Králové. Daňový doklad bude zhotovitelem zaslán
na adresu: fakturace@army.cz.

7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky

z účtu objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.
7.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu
nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod
jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou.
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží
znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou
fakturu doručit objednateli do 10 dnů.

7.9 Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude
platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která



 4 

bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
8.1 Vlastníkem věci, na které provádí poskytovatel službu, je objednatel. 
8.2 Nebezpečí vzniku škody na věci, na které provádí poskytovatel službu, přechází 

z objednatele na poskytovatele okamžikem započetí provádění služby 
poskytovatelem. 

8.3 Za nebezpečí škody až do ukončení provádění služby odpovídá poskytovatel. 
8.4  V případě vzniku škody poskytne poskytovatel objednateli úhradu ve výši 

platných cen stanovených objednatelem a odpovědnost za případnou škodu bude 
řešena podle příslušných stanovením OZ. 

8.5 Poskytovatel svým podpisem potvrzuje, že objednateli předloží při podpisu této 
smlouvy pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za případné škody 
způsobené v rámci provádění prací dle této smlouvy. V případě, že taková 
pojistná smlouva nebyla sjednána, zakládá to možnost na straně objednatele 
odstoupit od této smlouvy. 

 
IX. Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

 
9.1 Práva z vadného plnění se řídí § 2615 a násl. OZ. 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
10.1 Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu 

odstranění reklamované vady smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 

10.2 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši podle nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 
pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích. 

10.3 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

10.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na 
to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z 
prodlení v plné výši. 



 5 

10.5V případě jednostranného odstoupení objednavatele od smlouvy dle odst. 12.1 
písm. c), d) nebo e) se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 5 000 Kč, a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu. 

 
XI. Zvláštní ujednání 

 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 
11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají 

změn některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního 
nástupnictví. 

11.4 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, 
souvisejícím s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.5 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této 
smlouvy a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat 
jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku 
a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly 
poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám 
(mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.6 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, 
jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě 
uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a 
to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.7 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou 
ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.8 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze 
svých práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto 
smlouvu jako celek. 

11.9 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a 
musí být doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na 
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti 
telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě 
doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

11.10 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností 
tak, že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za 
doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o 
změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a 
zásilku vyzvedne. 
 

XII. Zánik závazků 
 
12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto 

případech: 



 6 

a) splněním všech závazků řádně a včas, nejpozději dne 28. 2. 2026 nebo 
dosažením maximálního limitu smlouvy viz bod 4.4; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednavatele v případě, že 
poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo 
porušil čl. XI.; 

e) jednostranným odstoupením objednavatele od smlouvy, v případě, že bude 
vůči majetku poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut 
pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

f) jednostranným odstoupením od smlouvy objednavatele z důvodu 
zabezpečení mytí vozidel rezortu MO centrálním způsobem. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) prodlení s provedením služby v termínu uvedeném v odst. 5.1 smlouvy o 

více než 40 dní; 
b) nedodržení sjednané jakosti nebo druhu služby; 

 
XIII Závěrečná ustanovení 

 
13.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 7 listech + 2 přílohy a každá smluvní 

strana obdrží jeden výtisk. Smlouva může být měněna nebo doplňována 
vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými 
dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

13.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné 
novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

13.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou 
veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 
Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 
stranou. 

13.5 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
a) příloha č. 1 – Cenová tabulka 
b) příloha č. 2 – Seznam techniky 

 
 
 
 

  
 
 



 7 

V Hradci Králové        V Hradci Králové        

Ředitel Agentury vojenského 
zdravotnictví 

plk. gšt. Ing. Ladislav Šlechta, MSS  
 
 

 Jan Šikl na základě plné moci 
 

 

Jan 
Šikl

Digitally signed 
by Jan Šikl 
Date: 2024.02.22 
19:12:25 +01'00'



8

Příloha č. 1

Cena mytí za 1 ks techniky
P. č. Typ techniky Cena bez DPH Cena s DPH

1.

Vojenská střední technika
(dodávka)
Toyota Hilux, LRD 110, 130,
LZTOP Iveco

2.

Vojenská nákladní technika
Tatra 810 6x6, Tatra 815 8x8,
Jeřáb AD 20.2, nosiče kontejnerů,
Tatra 815 6x6

3.
Přívěsy (ruční mytí)
přívěsy za nákladní techniku,
přívěsy za střední techniku

4. Autobusy
Iveco Crossway, Evadys



9

Příloha č. 2

Název vozidla

ZRS.SU230 T815VPS 4X4.1

AUTOMOBIL ODMOŘ.ACHR-90

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.TOYOTA HILUX2,4D110

AUT.T810 6X6.1R VALNÍK

AUT.T810 6X6.1R VALNÍK

AUT.T810 6X6.1R VALNÍK

AUT.T810 6X6.1R VALNÍK

AUT.T815 8VN6X6.1 VALNÍK

AUT.T810 6X6.1R VALNÍK

AUT.T810 6X6 VALNÍK Z.Č

AUT.T815 8VN6X6.1 VALNÍK

AUT.T815FORCE6X6.1VALNÍK

AUT.T815FORCE6X6.1VALNÍK

AUT.T815FORCE6X6.1VALNÍK

AUT.T815FORCE6X6.1VALNÍK

AUT.T815FORCE6X6.1VALNÍK

AUT.T815FORCE6X6.1VALNÍK

AUTOBUS EVADYS CBCW3/00

AUTOBUS CROSSWAY CBW300

AUTOBUS CROSSWAY CBW300

AUT.OBRN.IVECO AMBULANCE

AUT.OBRN.IVECO AMBULANCE

AUT.T815-7 MSH-165-SCA

AUT.T815-7 MSH-165-SCA

AUT.T815-7 MSH-165-SCA



10

AUT.T815-7 MSH-165-SCA

AUT.T815-7 MSH-165-SCA

JEŘÁB AUT.AD20.2 T815

JEŘÁB AUT.AD20.2 250P11

AUT.T815 VPR9 NK 8X8.1R

AUT.T815 VPR9 NK 8X8.1R

AUT.T815 VPR9 NK 8X8.1R

AUT.T815 VPR9 NK 8X8.1R

AUT.T815 VPR9 NK 8X8.1R

AUT.T815 VPR9 NK 8X8.1R

PŘÍVĚS VALNÍK.1.OSÝ NP1

PŘÍVĚS B2026 VALNÍK.2.OS

PŘÍVĚS B2026 VALNÍK.2.OS

PŘÍVĚS B2026 VALNÍK.2.OS

PŘÍVĚS B2026 VALNÍK.2.OS

PŘÍVĚS SKŘÍŇOVÝ 2.OSÝ

PŘÍVĚS SKŘÍŇOVÝ 2.OSÝ

PŘÍVĚS SKŘÍŇOVÝ 2.OSÝ

PŘÍVĚS PV18LP OKD KONTEJ

PŘÍVĚS PV18LP OKD KONTEJ

PŘÍVĚS PV18LP OKD KONTEJ

PŘÍVĚS PV18LP OKD KONTEJ

PŘÍVĚS PV18LP OKD KONTEJ

PŘÍVĚS PV18LP OKD KONTEJ

PŘÍVĚS PV18LP OKD KONTEJ

PŘÍVĚS PV18LP OKD KONTEJ

PŘÍVĚS PV18LP OKD KONTEJ

PŘÍVĚS PVC 18M KTN ISO

PŘÍVĚS PVC 18M KTN ISO

PŘÍVĚS PVC 18M KTN ISO

PŘÍVĚS PVC 18M KTN ISO

PŘÍVĚS PVC 18M KTN ISO

PŘÍVĚS PVC 18M KTN ISO

PŘÍVĚS 2OSÝ SPECI.PU3880

DÍLNA PDZ-2A T-815 4X4

AUT.T815 6X6 CAS11 FEKÁL

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV



11

AUT.T8158X8MULTILIFTMKIV

PŘEKLADAČ KONTEJN.KLAUS

PŘEKLADAČ STEELBRO T815

AUT.T815CITRA CISTERNA

AUT.T815CITRAM CISTERNA

AUT.T815CAP6 CISTERNA

AUT.T815CAP6 CISTERNA

PŘEVAZOVNA POJÍZDNÁ POP2

PŘEVAZOVNA POJÍZDNÁ POP2

AUT.SAN.LZTOP IVECO

AUT.SAN.LZTOP IVECO

AUT.SAN.LZTOP IVECO

AUT.SAN.LZTOP IVECO

AUT.LRD130TD5 ZDRAVOTNÍ

AUT.LRD130TD5 ZDRAVOTNÍ

AUT.LRD130TD5 ZDRAVOTNÍ

AUT.LRD 130TD4 ZDRAVOTNÍ

AUT.LRD 130TD4 ZDRAVOTNÍ

AUT.LRD 130TD4 ZDRAVOTNÍ

LRD 110SW R7M1P


